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Lieksan kaupungin, Lieksanjoen ylittävän Mähkönsillan rakentamiseen liitty-
vän kalatalousmaksun käyttösuunnitelma; Lieksa 

Asia 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus haluaa kuulla hallintolain 

(434/2003) sekä vesilain (587/2011) mukaisesti jakelussa mainittuja tahoja seuraa-

van vesilain mukaisessa luvassa määrätyn kalatalousmaksun käytöstä. ELY-keskus 

laatii kalatalousmaksulle käyttösuunnitelman maa- ja metsätalousministeriön anta-

man ohjeen (81/15/2012, 29.5.2012) mukaisesti. 

Luvan haltija, lupapäätös ja kalatalousmaksun suuruus 

Lieksan kaupunki, kuntatekniikkaliikelaitos; sillan rakentaminen Lieksanjoen yli Silta-

kadun kohdalla ja vanhan sillan purkaminen, Lieksa, velvoitekoodi 08-383  

Itä-Suomen aluehallintoviraston päätös ISAVI 37/2023, 8.6.2023  

Lupamääräys 5. Luvan haltijan on maksettava kertakaikkinen 2 500 euron kalata-
lousmaksu Pohjois-Savon ELY-keskukselle käytettäväksi rakennustöistä kalas-
tolle aiheutuvan haitan ehkäisemiseen. Maksu on maksettava kuukauden kulu-
essa töiden aloittamisesta. 

 

Kuva: Lieksanjoen ylittävän Mähkönsillan sijainti, Lieksa  

Kartta: Kalataloushallinnon KAVERI-tietojärjestelmä 
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Lausuntojen, muistutusten ja mielipiteiden esittäminen 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää jakelussa mainituilta 

tahoilta esityksiä Lieksan kaupungin, Lieksanjoen ylittävän Mähkönsillan kertaluontei-

sen kalatalousmaksun käytöstä. Niiden, joiden oikeutta tai etua asia koskee (asian-

osainen), sekä myös muiden kuin asianosaisten, on mahdollisuus ilmaista mielipi-

teensä asiassa. 

Lausunnot, muistutukset tai mielipiteet tulee toimittaa kirjallisena viimeistään 

18.7.2025 klo 16:15 mennessä mieluiten sähköpostitse kirjaamo.pohjois-savo@ely-

keskus.fi.  

Nähtävänäpito ja tiedoksisaantipäivä 

Tämä julkinen kuulutus on julkaistu ELY-keskuksen verkkosivulla 11.6.2025 

(www.ely-keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo) sekä Lieksan kaupungin kuulutuksissa. 

Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaise-

misesta. Tämä asiakirja pidetään yleisesti nähtävänä 18.7.2025 asti. 

Lyhyesti kalatalousmaksun käytöstä 

Lieksan kaupungin uuden sillan, Mähkönsillan, rakentamiseen ja vanhan sillan purka-

miseen liittyvät työt on aloitettu, ja Lieksan kaupunki on maksanut lupapäätöksen mu-

kaisen kalatalousmaksun ELY-keskukselle.  

Lieksanjoki on kalataloudellisesti tärkeä vesialue ja äärimmäisen uhanalaisen järvilo-

hen ja erittäin uhanalaisen järvitaimenen säilymisen kannalta erittäin merkittävä li-

sääntymisalue. Alueella on tehty laajoja vaelluskalakantojen elvyttämiseen tähtääviä 

toimia: emokalapyyntiä ja emokalojen siirtoa voimalaitosten yläpuolisille alueille, 

elinympäristökunnostuksia sekä tuki-istutuksia. Emokalojen määrä ei ole kuitenkaan 

saavuttanut järvilohen hoito-ohjelman tavoitetta, eikä myöskään kannanhoidollisten 

(rasvaevällisten) 2-vuotiaiden järvilohien istukasmäärissä ole päästy tavoitteisiin.  

Vesistörakentamisen pääasialliset haittavaikutukset ovat melu, veden väliaikainen 

samentuminen, ravinteiden vapautuminen ja kalojen karkottuminen työalueelta ja sen 

lähiympäristöstä, kutu- ja poikastuotantoalueiden menettäminen sekä kalastuksen 

vaikeutuminen. Lupapäätöksen mukaan merkittävästi samentumista aiheuttavat työt 

on tehtävä 1.4–15.10. välisen ajan ulkopuolella kalastolle sekä vesistön virkistyskäy-

tölle aiheutuvien haittojen minimoimiseksi. Jos samentumaa aiheuttavia töitä tehdään 

keväällä tai syksyllä, töistä on ilmoitettava Pielisen-Karjalan kalatalousalueelle, jotta 

kalatalousalue voi ryhtyä tekemään tarvittavia toimenpiteitä vaelluspoikasten istutus-

paikkojen muuttamisessa ja emokalapyynnin suunnittelussa. 

Kalatalousmaksua voidaan käyttää jo hankkeen aikana tai sen päättymisen jälkeen 

esim. emokalapyyntiin, järvitaimenen ja järvilohen poikasten istutuksiin tai muihin ka-

lastolle tai kalastukselle aiheutuvien haittojen kompensointiin, sillä alueella, mihin 

hankkeen vahingollinen vaikutus ulottuu. Esimerkiksi kalastajia palvelevia rakenteita 

ei sen sijaan voida rahoittaa.  

Kalatalousmaksuilla tehtävissä istukas- ja muissa hankinnoissa noudatetaan julkisista 

hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016) säännöksiä, ja 

kynnysarvot alittavissa hankinnoissa ELY-keskusten hankintaohjetta. 

mailto:kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi
mailto:kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi
http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo
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Lisätiedot 

Johtava kalatalousasiantuntija Teemu Hentinen tai kalatalousasiantuntija Heli Peura, 

puh. 0295 026 500 tai sähköposti etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi. 

Jakelu ja tiedoksianto (sähköpostitse) 

Pielisen-Karjalan kalatalousalue 

Lieksan kalastuskunta (422-415-876-1) 

Kemijoki Oy 

Lieksan kaupunki, ml. ympäristönsuojeluviranomainen  

mailto:etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

